
تیم ملی ایران با برتری 3 بر 2 مقابل کره‌شمالی با توجه به شکست تیم ملی 
، با 13 امتیاز در پایان دور رفت رقابت‌های انتخابی  ازبکستان در خانه قطر
جام‌جهانی 2026 به تنهایی صدرنشین شد. این در حالی است که این دو تیم 
تا پایان هفته چهارم با 10 امتیاز رقابت شانه به شانه‌ای را با هم داشتند و تا پایان 
این دور شاگردان قلعه‌نویی به لطف تفاضل گل بهتر نسبت به ازبک‌ها در صدر 
جدول قرار داشتند اما بعد از پایان دور رفت و با برتری تیم ملی مقابل کره‌شمالی، 

این تیم با 13 امتیاز مقتدرانه صدر جدول را از آن خود کرد. 
نکته قابل توجه اینکه امیر قلعه‌نویی پیش از سفر تیم ملی به لائوس برای دیدار 
مقابل کره‌شمالی در اظهارنظری قابل تأمل عنوان کرده بود: »در مرحله حساسی 
هستیم و اگر دو بازی پیش‌رو را ببریم تقریباً صعودمان قطعی است و حتی شاید 

سریع‌ترین صعود و اولین تیم صعودکننده به جام‌جهانی باشیم!«
این در شرایطی است که تیم ملی دیدار نخست خود از دو دیدار مدنظر قلعه‌نویی 
را با برتری پشت‌سر گذاشته و اتفاقاً نزدیک‌ترین رقیب تیم ملی یعنی ازبکستان با 
شکست به کار خود پایان داد تا فاصله این دو تیم در صدر جدول در پایان دور 
رفت به 3 امتیاز برسد، اما آیا واقعاً با برتری ایران مقابل قرقیزستان از هفته ششم 
رقابت‌ها )هفته اول دور برگشت( صعود تیم ملی به جام‌جهانی مسجل می‌شود؟ 
در پاسخ به این سؤال در گزارشی همه احتمالات صعود یوز‌ها به جام‌جهانی 2026 
را بررسی خواهیم کرد با این توضیح که در صورت برتری در بازی پس‌فردا مقابل 
قرقیزستان، شاید از لحاظ جدولی و روی کاغذ صعود کشورمان قطعی نشود اما 
از آن جایی که در هر گروه دو تیم اول و دوم جدول راهی جام‌جهانی خواهند 
، شانس صعود شاگردان امیر قلعه‌نویی را  شد، مطمئناً 3 امتیاز دیدار پیش‌رو
بیشتر از هر زمانی کرده و می‌توان با 16 امتیاز در پایان هفته ششم تقریباً بلیت 

جام‌جهانی 2026 را رزرو کرد. 

  با برد قرقیزستان شانس صعود زیاد می‌شود
اما اینکه با توجه به دیدار سه‌شنبه با قرقیزستان و اینکه هر نتیجه احتمالی 
، چه سرنوشتی را روی صعود تیم ملی ایفا خواهد کرد، بهتر است  در این دیدار
قبل از آن به جدول رده‌بندی در گروه A رقابت‌های مقدماتی جام‌جهانی در 
 .2 ، منطقه آسیا و وضعیت تیم‌ها در این جدول اشاره کرد: 1. ایران: 13 امتیاز
، 5. قرقیزستان: 3  : 7 امتیاز ، 4. قطر ، 3. امارات: 7 امتیاز ازبکستان: 10 امتیاز

 . امتیاز و 6. کره‌شمالی: 2 امتیاز
بنابراین با توجه به اینکه دو تیم اول مستقیم به جام‌جهانی صعود می‌کنند و 
تیم‌های سوم و چهارم به مرحله پلی‌آف ‌می‌روند، در ادامه احتمالات صعود 
ایران را بررسی می‌کنیم. )پیش از آن با توجه به نتایج احتمالی مقابل قرقیزستان، 

وضعیت جدول بعد از دیدار‌های هفته ششم را ارزیابی می‌کنیم.(

  احتمالات مختلف بر اساس نتایج بازی‌های آینده
برد ایران در بازی بعدی مقابل قرقیزستان: ایران به 16 امتیاز می‌رسد و تحت 
هر شرایطی با هر نتیجه‌ای در دیدار‌های دیگر در صدر جدول باقی می‌ماند. در 

این صورت، احتمال صعود مستقیم ایران هم بسیار بالا می‌رود. 
مساوی ایران با قرقیزستان: ایران به 14 امتیاز می‌رسد. در این صورت، اگر 
ازبکستان برنده بازی با کره‌شمالی شود دوباره به یک امتیازی ایران می‌رسد و در 
، یکی از این دو تیم نیز 10 امتیازی  صورت برتری امارات یا قطر در دیدار رودررو

شده و به 4 امتیازی تیم ملی خواهند رسید. 
باخت ایران مقابل قرقیزستان: ایران روی 13 امتیاز باقی می‌ماند. این احتمال 
کمی شرایط را پیچیده می‌کند. در این صورت، ازبکستان با برد پرگل مقابل 
کره‌شمالی حتی شانس صدرنشینی را هم خواهد داشت ضمن اینکه ایران ممکن 
است با رقابت مستقیم با تیم‌های امارات و قطر برای رتبه دوم و صعود مستقیم 
یا قرار گرفتن در پلی‌آف مواجه شود. بنابراین با توجه به وضعیت فعلی، اگر ایران 
در بازی آینده برنده شود، شانس صعود مستقیم این تیم بسیار بالا خواهد بود. این 
در شرایطی است که نتیجه تساوی در دیدار رودررو بین امارات و قطر بیشترین 
کمک را به صعود تیم ملی کرده؛ چرا‌که در پایان این دور تیم ملی کشورمان با 

صدرنشینی، اختلاف امتیاز دو برابری را با این دو کشور ایجاد خواهد کرد! 

  پلی‌آف هم ممکن است! 
همه این‌ها در حالی‌اند که تیم ملی به جز دیدار با قرقیزستان در دور برگشت 
با 4 تیم دیگر هم مصاف می‌دهد و سرنوشت صعود تنها به نتیجه دیدار با 

قرقیزستان بستگی نخواهد داشت. بنابراین با توجه به اینکه ایران هنوز 
باید در دور برگشت با تمامی تیم‌ها بازی کند، بررسی احتمالات 

صعود با توجه به تمامی رقابت‌های باقی‌مانده در دور برگشت به 
این شکل خواهد بود. 

گر ایران تمامی بازی‌های دور برگشت خود را ببرد، به امتیاز 28  ا
می‌رسد. این تعداد امتیاز ایران 

را به‌عنوان تیم صدرنشین به 
صورت مستقیم به 

جام‌جهانی 

می‌رساند؛ چراکه تیم دوم جدول یعنی ازبکستان حداکثر به امتیاز 25 خواهد 
رسید. 

حال اگر ایران به جز یک دیدار در سایر دیدار‌ها برنده شود، اوضاع به چه صورت 
خواهد شد. در این صورت تیم ملی با 25 یا 26 امتیاز به کار خود پایان داده و 
با توجه به وضعیت جدول باز هم به‌عنوان یکی از دو تیم صعود‌کننده به کار 

خود پایان خواهد داد. 
اما با 3 پیروزی در دیدار‌های باقی‌مانده چه سرنوشتی برای تیم ملی انتظار این 
تیم را خواهد کشید، این بدان معناست که بین 22 تا 24 امتیاز در پایان این 
دور به حساب تیم ملی واریز شده و اتفاقاً در این صورت هم با توجه به برتری 
در دیدار‌های رودررو مقابل امارات و قطر )در صورتی که در بازی‌های برگشت 
نتیجه‌ای ضعیف‌تر به دست نیاید( باز هم ایران به‌عنوان یکی از دو تیم برتر 

گروه راهی جام‌جهانی خواهد شد. 
اگر ایران تنها یکی از بازی‌های خود را ببرد و سایر بازی‌ها را مساوی یا ببازد، 
حداقل 16 و حداکثر 20 امتیاز کسب می‌کند که این تعداد امتیاز در عین 
اینکه شانس صعود مستقیم را کاهش می‌دهد، کار صعود را احتمالاً به پلی‌آف 

خواهد کشاند! 

  قهرمانی گروه با 13 امتیاز دیگر
اما اینکه تیم ملی با چند امتیاز دیگر با توجه به جدول فوق، به صورت 
قطعی و به‌عنوان صدرنشین و قهرمان گروهش راهی جام‌جهانی خواهد شد؟ 
با توجه به جدول فعلی و قوانین صعود، هدف ایران این است که یکی از دو 
، تیم ملی  رتبه اول را به دست آورد. در حال حاضر
با 13 امتیاز در صدر جدول است و تیم دوم 
یعنی ازبکستان 10 امتیاز دارد. برای صعود 
قطعی و مستقیم به جام‌جهانی به‌عنوان 
صدرنشین، تیم ملی کشورمان 
باید امتیازاتی کسب کند 
که سایر تیم‌ها حتی در 

بهترین حالت نتوانند به آن برسند. 
محاسبه حداقل امتیاز لازم برای صعود به‌عنوان صدرنشین

حداکثر امتیاز ازبکستان: ازبکستان اکنون 10 امتیاز دارد و 5 بازی باقی مانده 
است. اگر ازبکستان همه بازی‌های باقی مانده خود را ببرد، به 25 امتیاز می‌رسد. 
)البته در این صورت بازی رودرروی ایران و ازبکستان برای کسب عنوان 

صدرنشین گروه تعیین‌کننده خواهد بود.(
: هرکدام از این تیم‌ها نیز 7 امتیاز دارند و با برد  حداکثر امتیاز امارات و قطر
در هر 5 بازی، می‌توانند حداکثر به 22 امتیاز برسند. )البته این دو کشور یک 
بازی رو در رو با هم دارند ضمن اینکه هر دو کشور یک بازی رودررو هم با ایران 

خواهند داشت.(
 ،) بنابراین، اگر ایران به امتیاز 26 برسد )یعنی 13 امتیاز فعلی + 13 امتیاز دیگر
دیگر هیچ تیمی نمی‌تواند از آن پیشی بگیرد و ایران به صورت قطعی به 

جام‌جهانی صعود خواهد کرد. 
بنابراین برای صعود قطعی و مستقیم به‌عنوان صدرنشین، یوز‌های ایران نیاز به 
13 امتیاز دیگر دارند. این یعنی باید 4 بازی را ببرد و حداقل یک بازی را مساوی 
کند یا با برد در 5 بازی، به امتیاز 28 برسد و صدرنشینی را با قدرت قطعی سازد. 

  تساوی قطر و امارات به سود یوز‌ها! 
اما با توجه به اینکه دو تیم اول و دوم به صورت مستقیم راهی جام‌جهانی خواهند 
، ایران باید امتیازی کسب  شد، برای صعود قطعی به‌عنوان یکی از دو تیم برتر

کند که تیم‌های سوم نتوانند به آن برسند. 
محاسبه حداقل امتیاز لازم برای صعود به‌عنوان یکی از دو تیم برتر

( می‌تواند کسب کند؛ )بدون در نظر  حداکثر امتیازی که تیم سوم )امارات یا قطر
گرفتن امتیازات ازبکستان که از بیشترین شانس برای صعود مستقیم بعد از ایران 
برخوردار است( هر کدام از این تیم‌ها 7 امتیاز دارند و 5 بازی باقی مانده است. 
در صورت برد در همه بازی‌های باقی‌مانده، این تیم‌ها می‌توانند به حداکثر 22 
امتیاز برسند. بنابراین، اگر ایران به 23 امتیاز برسد، دیگر هیچ تیمی در رتبه سوم 
یا پایین‌تر نمی‌تواند به آن برسد و ایران حداقل به‌عنوان تیم دوم به صورت قطعی به 
جام‌جهانی صعود خواهد کرد. )دو تیم یک بازی رو در رو با ایران دارند که نتیجه 

این دیدار‌های به اصطلاح 6 امتیازی می‌تواند در این بخش تأثیرگذار باشد.(
برای صعود قطعی به‌عنوان یکی از دو تیم برتر و کسب سهمیه مستقیم، ایران به 10 
(. این به معنای 3 برد و یک مساوی  امتیاز دیگر نیاز دارد )یعنی مجموعاً 23 امتیاز
در 5 بازی باقی‌مانده است و این یعنی به جز برتری مقابل قرقیزستان، از 4 بازی 
بعدی و 12 امتیاز دست‌نخورده باقی مانده حداقل به 7 امتیاز دیگر نیاز است. 
این در حالی است که با فرض اینکه ایران در بازی بعدی خود قرقیزستان را 
شکست دهد و قطر و امارات نیز با یکدیگر مساوی کنند، ایران با 4 امتیاز از 
4 دیدار باقی مانده نیز صعودش به‌عنوان یکی از دو تیم برتر را قطعی خواهد 
کرد. بنابراین با برد ایران مقابل قرقیزستان و تساوی قطر و امارات، شرایط صعود 
برای ایران بسیار مطلوب می‌شود. در این صورت با کسب 7 امتیاز دیگر از 
بازی‌های آینده، ایران به‌طور قطعی صعود می‌کند، حتی در صورت کسب 4 
امتیاز هم شانس زیادی برای صعود خواهد داشت. بنابراین با همه این تفاسیر 
در صورت برد در بازی پس‌فردا، در ادامه با برتری یا حتی تساوی مقابل ازبکستان 
در ورزشگاه آزادی در تاریخ 5 فروردین 1404، تیم ملی می‌تواند با تکرار خاطرات 
صعود به جام‌جهانی 2018 روسیه، این‌بار به جام‌جهانی 2026 آمریکا صعود کند. 
گفتنی است با توجه به جدول فوق در پایان دور رفت هنوز هیچ تیمی به صورت 
قطعی از دور رقابت‌ها کنار نرفته و روی کاغذ حتی قرقیزستان و کره‌شمالی نیز از 

شانس‌هایی هر‌چند اندک برای صعود به جام‌جهانی برخوردارند. 

یس فراز و نشیب بسیاری  شمشیربازی ایران پس از المپیک پار
داشت. پیمان فخری با تیم خداحافظی کرد و تیم چند ماه بدون 
سرمربی بود. مسئله‌ای که نوک پیکان انتقاد‌ها را به سمت علیرضا 
ی سوق داد. اوضاع به  پورسلمان، رئیس فدراسیون شمشیرباز
یکن  گهانی محمد رهبری. باز همین منوال بود تا خداحافظی نا
اصلی تیم ملی سابر ایران، شوک بزرگی به شمشیربازی وارد کرد و 
با خداحافظی از دنیای قهرمانی به ‌عنوان مربی تیم انتخاب شد. 
شگفتی‌ای که شاید کمتر کسی انتظارش را داشت. او به عنوان مربی 
در جام‌جهانی الجزایر کنار تیم ایستاد و یک نقره تیمی دستاورد این 
تیم از مسابقات الجزایر بود. نکته‌ای که شاید همگان را نگران کرده 
یکن  باشد، نبود جانشین مناسب برای محمد رهبری به عنوان باز
کید بر مسئله  اصلی تیم است. او در گفت‌وگو با »فرهیختگان« با تأ
گهانی و حضورش به عنوان مربی  پشتوانه‌سازی، از خداحافظی نا

در تیم ملی و البته اهدافش در این تیم گفت. 

گهانی و بعد حضورتان به عنوان مربی شگفتی بزرگی  در ابتدا خداحافظی نا
برای جامعه شمشیربازی بود. پذیرفتن این مسئولیت مهم چطور اتفاق افتاد؟ 
من باید جایم را به شمشیربازان جوان می‌دادم. می‌دانستم هدایت چه تیم 
بزرگی را قبول می‌کنم و چه کار سختی پیش رو دارم. سال‌ها با این تیم کار 
یکن این تیم بودم. نکته دیگری که به آن واقفم این است  کرده بودم و باز
که این تیم پتانسیل بسیار بالایی دارد و حضورمان در مسابقات مختلف 
جهانی و المپیک این مسئله را نشان داده است. یک سری نقاط ضعف 
هم هست که باید آن را برطرف کنیم و در جهت تقویت آن‌ها تالش کنیم. 
تجربه و رفاقتی که با بچه‌ها داشتم به من کمک کرد که ذهن آن‌ها را آماده 
یم، همه چیز  ی پیست حاضر شو کنم، چون وقتی با ذهنیت برنده رو

متفاوت خواهد بود. 

اولین تجربه مربیگری چطور بود؟ 
موفق به کسب یک مدال نقره در جام‌جهانی الجزایر شدیم و نتیجه 
خوشایندی بود اما این دلیل نمی‌شود که مغرور شویم و در باد این مدال 

بخوابیم. ما همگی سخت کار می‌کنیم تا با برطرف کردن نقاط ضعفمان روز 
به روز تیم بهتری شویم. من به طور مداوم به شمشیربازان گوشزد می‌کنم که 
چه جایگاهی در دنیا دارند و باید قدر خودشان را بدانند. فکر می‌کنم تنها 
رشته تیمی ایران هستیم که در جایگاه چهارم جهان قرار دارد و این مسئله 

انگیزه خیلی خوبی برای تلاش بیشتر است. 

یاد  یکی از نگرانی‌های که در مورد تیم ملی شمشیربازی وجود دارد، فاصله ز
یکنان است. شما یکی از مهره‌های اصلی تیم ملی بودید و این نگرانی  بین باز

ید؟  بیراه نیست. برای حل این نگرانی چه تدبیری دار
من این نگرانی را می‌دانم و کاملاً درست است. در صحبت‌هایم هم گفتم 
یکن جدید به تیم است و طبق قولم برای  که رسالت اصلی من تزریق باز
ی‌های آسیایی از جوانان استفاده می‌کنم اما آن‌ها باید برای به دست  باز
آوردن این جایگاه بجنگند و جایگاه تیم ملی تقدیم کسی که برای آن زحمت 
نکشیده، نخواهد شد. مسابقه انتخابی اولین فرصت برای جوانان است که 
خودی نشان دهند. ما با جایگزینی جوانان کنار ملی‌پوشان باتجربه، این 
یادی  جای خالی را پر می‌کنیم و فاصله‌ها را کمتر خواهیم کرد. ما فرصت ز
یم برای اینکه تیم خوبی درست کنیم البته این مسئله نیازمند حمایت  دار

ویژه وزارت ورزش، کمیته ملی المپیک و رسانه‌هاست. 

یسک بزرگی بود؟  ید که پذیرفتن چنین سمتی ر قبول دار
یسک بزرگی بود. ولی همانطور که گفتم می‌دانستم چه مسئولیت  حتماً ر
بزرگی را قبول می‌کنم و برای آن برنامه داشتم. برنامه‌ام را هم به فدراسیون 
ی دور اول چرخه  داده‌ام و منتظر تأیید و اجرای آن هستم. اولین قدم، برگزار
انتخابی است و چند اردو که به‌زودی زمانش اعلام خواهد شد. همه ما در 
ی در کنار هم برای موفقیت این تیم می‌جنگیم و برای  تیم ملی شمشیرباز

پیشرفت آن تلاش می‌کنیم. 

و هدفتان برای این تیم چیست؟ 
یم. من قبول دارم  هدفم این است که نتیجه خوبی در المپیک 2028 بگیر
ی خوبی صورت نگرفته  یاد نیست، پشتوانه‌ساز که فاصله بین ملی‌پوشان ز
یم، می‌دانم مسیر سخت است و من نیاز  است و ما کار بسیار سختی دار
به حمایت دارم. ما باید شمشیربازان جوان را به تیم اضافه کنیم، جوانان و 
باتجربه‌ها در کنار هم هماهنگ شوند تا اول سهمیه تیمی المپیک را بگیرند 

و بعد طلسم‌شکنی کنیم و مدال بگیریم. 

بررسی تمام حالات ممکن از شانس‌های صعود تیم ملی 

 5 فروردین در آزادی! 
ً

جشن صعود به جام‌جهانی؛ احتمالا
 خاطرات صعود به روسیه تکرار می‌شود؟                   قرقیز‌ها را ببریم تقریباً کار تمام است

محمد رهبری در گفت‌وگو با »فرهیختگان«: برای نتیجه خوب در المپیک 2028 می‌جنگیم

قبول هدایت تیم ملی ریسک بسیار بزرگی بود

ش
ورز

ش
ورز

FARHIKHTEGANDAILY.COM

FARHIKHTEGANONLINE

11

یگانه عصاری
خبرنگار

یکشنبه ۲۷ آبان 1403 

شماره  428۱

محمدرضا حاجی‌عبدالرزاق
خبرنگار گروه ورزش

آگهی مزایده عمومی
دانشگاه آزاد اسامی واحد خاش در نظر دارد یک باب سالن ورزشی به متراژ 80 
مترمربع را از طریق فراخوان به‌منظور اجاره به مزایده عمومی بگذارد. لذا از کلیه 
متقاضیان تقاضا دارد به‌منظور خرید اسناد مزایده تا 10 روز پس از تاریخ انتشار به 
آدرس: خاش، دانشگاه آزاد اسامی واحد خاش، دفتر امور اداری مراجعه نمایند و 

از سالن ورزشی،بازدید نمایند.
قیمت اسناد و نحوه واریز وجه: شرکت‌کنندگان در مزایده بایستی مبلغ 45/000/000 
ریال به‌عنوان سپرده شرکت در مزایده به‌حساب جاری سیبا 0105764457005 نزد 
بانک ملی شعبه مرکزی خاش به نام دانشگاه آزاد اسلامی واحد خاش واریز و به همراه 

پیشنهاد قیمت به دانشگاه ارائه نمایند.
مهلت و تحویل اسناد: در محل دانشگاه آزاد اسلامی واحد خاش، دفتر امور اداری 

گهی و تا 10 روز پس از انتشار آ
گهی به عهده برنده مزایده خواهد بود. هزینه درج آ

هزینه کارشناسی برآورد قیمت برعهده برنده مزایده است.

گهی تغییرات شرکت سهامی خاص اندیشکده سیاست‌گذاری صنعتی  آ

امیرکبیر به شناسه ملی 14005961399 و به شماره ثبت 494335 به استناد 

صورتجلسه هیئت‌مدیره مورخ 1403/08/07 تصمیمات ذیل اتخاذ شد. آقای 

یخ  حامد اقبالی به شماره ملی 0014338459 به سمت رئیس هیئت‌مدیره تا تار

1405/08/07 آقای علیرضا صفری به شماره ملی 0923370625 به سمت عضو 

یخ 1405/08/07 آقای محمدمجتبی  اصلی هیئت‌مدیره و مدیرعامل تا تار

ولدآبادی به شماره ملی 4311142390 به سمت نایب‌رئیس هیئت‌مدیره تا تاریخ 

1405/08/07 انتخاب گردیدند و کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهدآور شرکت از 

قبیل چک، سفته، بروات، قراردادها، عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه‌های 

عادی و اداری با امضای مدیرعامل، آقای علیرضا صفری و امضای یکی از دو 

عضو هیئت‌مدیره، آقای حامد اقبالی یا آقای محمدمجتبی ولدآبادی، دو امضا 

ک کشور اداره ثبت  همراه با مهر شرکت معتبر می‌گردد. سازمان ثبت اسنادواملا

شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری تهران )1828154(

گهی تغییرات شرکت سهامی خاص اندیشکده سیاست‌گذاری صنعتی  آ

امیرکبیر به شناسه ملی 14005961399 و به شماره ثبت 494335 به استناد 

صورتجلسه مجمع عمومی عادی به‌طور فوق‌العاده مورخ 1403/08/07 تصمیمات 

ذیل اتخاذ شد. آقای حامد اقبالی به شماره ملی 0014338459 به سمت عضو 

یخ 1405/08/07 آقای علیرضا صفری به شماره ملی  اصلی هیئت‌مدیره تا تار

یخ 1405/08/07 آقای  0923370625 به سمت عضو اصلی هیئت‌مدیره تا تار

محمدمجتبی ولدآبادی به شماره ملی 4311142390 به سمت عضو اصلی 

هیئت‌مدیره تا تاریخ 1405/08/07 انتخاب گردیدند. آقای حسین کارآزمای‌جهرمی 

به شماره ملی 2460355130 به سمت بازرس اصلی تا پایان سال مالی و آقای 

محمدرضا بخشی به شماره ملی 5090168830 به سمت بازرس علی‌البدل تا 

پایان سال مالی انتخاب گردیدند. روزنامه کثیرالانتشار فرهیختگان جهت نشر 

یان سال مالی 1402  گهی‌های شرکت تعیین گردید. ترازنامه و حساب سود و ز آ

ک کشور اداره ثبت شرکت‌ها  مورد تصویب قرار گرفت. سازمان ثبت اسنادواملا

و موسسات غیرتجاری تهران )1828153(


